
Stránka 1 

 

Servisní smlouva 
Smluvní strany: 
 
1. Objednatel: 

�eská republika – Generální finan�ní �editelství 
se sídlem: Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové M�sto, PS� 117 22 
  zastoupená:  vedoucím Odd�lení provozního 

zabezpe�ení Vzd�lávacího za�ízení Pozlovice 
I�O: 72080043 
DI�: CZ72080043 
�íslo smlouvy AVISme: 20/7700/0147 
bankovní spojení: 
�íslo ú�tu: 

adresa pro doru�ování písemností a faktur:  

Vzd�lávací za�ízení Pozlovice, 763 26 Pozlovice 338 

 (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
2. Poskytovatel: 

OTIS a.s. 
se sídlem:  J. Opletala 3506/45, 690 02 B�eclav 
zastoupená:   obchodním �editelem servisu, na základ� plné moci ze        
                                  dne 17. 9. 2019 
I�O:   423 24 254 
DI�:   CZ 42324254 
�íslo smlouvy: K1399 
zapsána v obchodním rejst�íku vedeném Krajským soudem v Brn�, oddíl B, vložka 536 
bankovní spojení: 
�íslo ú�tu:    

(dále jen „poskytovatel“) 
 
 

spole�n� také jako „smluvní strany“ 
 

Smluvní strany uzav�ely na základ� výsledk	 výb�rového �ízení o ve�ejné zakázce malého 
rozsahu s názvem „Servis výtahu“, �. j.  24921/20/7300-50920-703558 a v souladu  

s ustanovením § 27 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis	 (dále jen „ZVZ“) a v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona �. 89/2012 Sb., 

ob�anský zákoník, ve zn�ní pozd�jších p�edpis	 (dále jen „ob�anský zákoník“), tuto 

S e r v i s n í  s m l o u v u   
(dále jen „smlouva“) 

�lánek I. P�edm
t smlouvy, místo pln
ní 
 
1. Poskytovatel se za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje zajiš�ovat na sv	j náklad 

a nebezpe�í pro objednatele servis výtah	, jenž spo�ívá v poskytování t�chto �inností a služeb: 

A. Pravidelné servisní �innosti. 

B.  Odstra�ování b
žných provozních poruch, provoz technického dispe�inku 
a pohotovosti. 



Stránka 2 

 

C. Další servisní �innosti a služby. 

(dále jen „servis výtah“) 
 

Výtahy užívané objednatelem, jejichž servis je p�edm�tem této smlouvy (dále jen „výtahy“ nebo 
jednotliv� „výtah“) a jejich umíst�ní v budovách jsou uvedeny v p�íloze �. 1 této smlouvy.  
 

 
A. Pravidelné servisní �innosti zahrnují: 
 
a) provád
ní odborných prohlídek 

Poskytovatel se zavazuje provád�t odborné prohlídky výtah	 a funk�ní vyzkoušení 
bezpe�nostních prvk	, komponent a ostatních za�ízení výtah	 za ú�elem posouzení 
celkového stavu výtah	, v�etn� kontroly vedení provozní dokumentace. 

Poskytovatel je dále povinen zajistit všechny související povinnosti a �innosti, zejm. provést 
záznam o provedené odborné prohlídce do karty preventivní údržby a do knihy odborných 
prohlídek. 

Poskytovatel je povinen bez zbyte�ného odkladu seznámit objednatele se záv�ry a výsledky 
každé odborné prohlídky a se záznamem o odborné prohlídce provedeném v kart� 
preventivní údržby a knize odborných prohlídek. 

 
b) provád
ní odborných zkoušek výtah� a posouzení provozních rizik 

Poskytovatel se zavazuje provád�t odborné zkoušky výtah	 k ov��ení funk�nosti 
a zp	sobilosti výtah	 k dalšímu provozu, a to v�etn� prov��ení elektrických za�ízení výtah	.  

Poskytovatel je dále povinen zajistit všechny související povinnosti a �innosti, zejm. provést 
záznam o provedené odborné zkoušce do karty preventivní údržby a sepsat protokol 
o odborné zkoušce. 

Poskytovatel je povinen bez zbyte�ného odkladu seznámit objednatele se záv�ry a výsledky 
každé odborné zkoušky a se záznamem o odborné zkoušce provedeném v kart� preventivní 
údržby a p�edat objednateli protokol o provedené odborné zkoušce. 

Poskytovatel se zavazuje v rámci provád�ní odborných zkoušek výtah	 identifikovat 
a posoudit provozní rizika výtah	. Zjišt�ná nebezpe�í a nebezpe�né situace, resp. z nich 
vyplývající provozní rizika je poskytovatel povinen zaznamenat do p�ílohy protokolu 
o odborné zkoušce. 

Poskytovatel je povinen neprodlen� seznámit objednatele se zjišt�nými provozními riziky 
a navrženými nápravnými opat�eními. 
 

c) zajišt
ní provedení inspek�ních prohlídek 

Poskytovatel se zavazuje zajiš�ovat prost�ednictvím oprávn�ných osob (p�íslušných 
inspek�ních orgán	) inspek�ní prohlídky výtah	 k posouzení jejich technického stavu 
se zam��ením na zhodnocení bezpe�nostní úrovn� výtah	 z hlediska vyskytujících 
se provozních rizik a jejich závažnosti a ke stanovení opat�ení k jejich odstran�ní.  

Poskytovatel je povinen ú�astnit se inspek�ních prohlídek výtah	, resp. zajistit ú�ast 
poskytovatele na inspek�ních prohlídkách výtah	. 

Poskytovatel je povinen poskytnout objednateli veškerou pot�ebnou sou�innost p�i zajišt�ní 
implementace opat�ení k náprav� provozních rizik a zajistit všechny související povinnosti 
a �innosti. 

Poskytovatel je povinen neprodlen� seznámit objednatele se záv�ry a výsledky inspek�ní 
prohlídky výtah	 a opat�eními stanovenými k náprav� provozních rizik. 



Stránka 3 

 

d) provád
ní pravidelné preventivní údržby 

Poskytovatel se zavazuje provád�t pravidelnou preventivní údržbu výtah	 k zajišt�ní 
spolehlivosti, provozní zp	sobilosti a p�edcházení poruchovosti výtah	 za ú�elem snížení 
pozd�jších náklad	 na opravu poruch. 

Poskytovatel je dále povinen zajistit všechny související povinnosti a �innosti, zejm. provést 
záznam o pravidelné preventivní údržb� do karty preventivní údržby. 

Pravidelná preventivní údržba zahrnuje zejm.: 
- mazání a dopln�ní olej	 výtah	 podle mazacího plánu výrobc	 výtah	 (není-li tento plán 

n�kterým výrobcem výtah	 stanoven, stanoví jej poskytovatel dle svých odborných 
znalostí a zkušeností), 

- �išt�ní kabin výtah	 od provozních ne�istot, 
- �išt�ní ostatních �ástí výtah	 (strojovny apod.) a výtahových šachet od provozních 

ne�istot, 
- se�ízení a nastavení všech �ástí výtah	, 
- preventivní vým�nu drobných sou�ástí; drobnou sou�ástí se rozumí ložiska, šrouby, 

podložky, matky, pružiny, kontakty, žárovky a drobný spojovací materiál (dále jen 
„drobná sou�ást“), 

- kontrolu funk�ního stavu podle p�íslušných platných právních p�edpis	, technických 
norem a pokyn	 výrobc	. 

Poskytovatel je povinen neprodlen� seznámit objednatele s výsledky provedené pravidelné 
preventivní údržby a se záznamem o pravidelné preventivní údržb� provedeném v kart� 
preventivní údržby. 

Poskytovatel je povinen provád�t veškeré pravidelné servisní �innosti (tj. �innosti 
specifikované v �lánku I. �ást A. písm. a) – d) smlouvy) v rozsahu a ve lh	tách stanovených 
p�íslušnými platnými právními p�edpisy a technickými normami v závislosti na druhu, kategorii, 
dob� uvedení do provozu a dalších relevantních parametrech výtah	. 

 
B. Odstra�ování b
žných provozních poruch, provoz technického dispe�inku 
a pohotovosti smlouvy zahrnuje: 
 
a) odstra�ování b
žných provozních poruch  

Poskytovatel se zavazuje provád�t odstra�ování b�žných provozních poruch, které zjistí 
v rámci provád�ní pravidelných servisních �inností. Termín pro odstran�ní t�chto poruch 
bude stanoven dohodou smluvních stran s ohledem na charakter a závažnost jednotlivé 
poruchy.  

Odstra�ováním b�žných provozních poruch se rozumí zejména: 
- opravy a se�ízení ložisek, kladek, brzd a dalších �ástí výtah	, 
- opravy a se�ízení elektrických p�ístroj	 a dotažení všech spoj	 rozvad��e a elektrického 

vedení, 
- opravy a se�ízení motor	, kontroly spoj	 a elektrických p�ívod	, m��ení izola�ního 

odporu, 
- opravy a se�ízení dve�í, dve�ních uzáv�rek a spína�	, pohonu dve�í, vodících kladek 

a �elistí, 
- se�ízení, upevn�ní a vyrovnání nosných prost�edk	 a vodítek, 
- opravy, se�ízení a vy�ist�ní kontakt	, spína�	, tla�ítek, p�ivoláva�	 apod., 
- vým�na nebo dopln�ní drobných sou�ástí. 

Odstra�ováním b�žných provozních poruch podle tohoto písmene není: 
- odstra�ování havarijního stavu, 
- oprava poruch nezp	sobených b�žným provozem a užíváním (nap�. poruch 

zp	sobených nesprávnou obsluhou, vandalstvím apod.), 



Stránka 4 

 

- oprava poruch vyžadujících dodání náhradních díl	 a sou�ástek, které nejsou drobnými 
sou�ástmi. 

�innosti, které nejsou odstra�ováním b�žných provozních poruch, jsou dále specifikovány 
v �lánku I. �ást C písm. b) a c) této smlouvy.  

Ukáže-li se v pr	b�hu odstra�ování b�žných provozních poruch, že se jedná o: 
- odstra�ování havarijního stavu, oznámí poskytovatel tuto skute�nost neprodlen� 

objednateli, 
- opravy poruch nezp	sobených b�žným provozem a užíváním nebo opravy poruch 

vyžadujících dodání náhradních díl	 a sou�ástek ve smyslu �l. V. této smlouvy, oznámí 
poskytovatel tuto skute�nost neprodlen� objednateli a smluvní strany budou dále 
postupovat podle �lánku I. �ást C písm. c) smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. 

 
b) technický dispe�ink 

Poskytovatel se zavazuje nep�etržit� zajiš�ovat provoz telefonní linky, prost�ednictvím které 
bude moci objednatel poskytovateli nahlásit své požadavky, pot�eby, pokyny nebo oznámit 
poruchy, havarijní stavy apod. Obsluhu telefonní linky je poskytovatel povinen zajistit osobou 
odborn� zp	sobilou, a to pro p�ípad, že bude objednatel pot�ebovat odborné poradenství 
v souvislosti se servisem výtah	. 
 

c) pohotovost 

Poskytovatel se zavazuje zajiš�ovat nep�etržit� pohotovostní službu, jíž se rozumí 
p�ipravenost poskytovatele zajistit pln�ní požadavk	 objednatele na vyprošt�ní osob nebo 
nákladu, na odstra�ování b�žných provozních poruch, p�íp. na další opravy nebo �innosti 
spojené se zajiš�ováním �ádného fungování výtah	 i mimo b�žnou pracovní dobu 
poskytovatele, jež je stanovena níže v �lánku II. odst. 2. smlouvy (dále jen „pohotovost“). 

 
C. Další servisní �innosti a služby zahrnují: 

 
a) vyprošt
ní osob nebo nákladu 

Poskytovatel se zavazuje zajiš�ovat na základ� telefonických žádostí objednatele sd�lených 
prost�ednictvím technického dispe�inku vyproš�ování osob nebo nákladu z výtah	. 

 
b) odstra�ování havarijních stav� 

Poskytovatel se zavazuje odstra�ovat na základ� telefonických žádostí objednatele 
sd�lených prost�ednictvím technického dispe�inku havarijní stavy výtah	. 

Havarijním stavem výtahu se rozumí porucha výtahu bránící jeho užívání, která není b�žnou 
provozní poruchou ve smyslu �lánku I. �ást B. písm. a) a kterou objednatel nahlásí 
poskytovateli jako havarijní stav. 
 

c) další opravy výtah�, úpravy výtah� a další �innosti 

Poskytovatel se dále zavazuje provád�t po celou dobu trvání této smlouvy další opravy nebo 
úpravy nenapl�ující znaky technického zhodnocení výtah	 nebo �innosti spojené 
se zajiš�ováním �ádného fungování výtah	 (dále jen „opravy, úpravy �i další �innosti“), 
a to na základ� objednávek (elektronických nebo písemných) objednatele. 

Vystavení objednávky bude p�edcházet výzva (písemná nebo elektronická) objednatele 
ke zpracování cenové nabídky. Poskytovatel je na základ� této výzvy povinen bez 
zbyte�ného odkladu zpracovat písemnou cenovou nabídku provedení objednatelem 
požadované opravy, úpravy �i další �innosti obsahující zejména p�edpokládaný pot�ebný 



Stránka 5 

 

�asový rozsah v hodinách pot�ebný pro jejich provedení a tuto p�edložit objednateli 
ke schválení. 

Vyžaduje-li oprava, úprava �i další �innost dodání náhradních díl	 a sou�ástek, 
je poskytovatel povinen zpracovat cenovou nabídku v�etn� seznamu pot�ebných náhradních 
díl	 a sou�ástek s uvedením jejich cen. Objednatel je oprávn�n odsouhlasit cenovou 
nabídku pouze �áste�n� v p�ípad�, že odmítne od poskytovatele odebrat n�které, p�íp. 
všechny jím nabídnuté náhradní díly a sou�ástky. 

V p�ípad� odsouhlasení cenové nabídky (i �áste�ném) objednatel vystaví a zašle 
poskytovateli objednávku, ve které uvede zejm.: 

- ozna�ení výtahu, jenž má být p�edm�tem opravy, úpravy �i další �innosti, 
- specifikaci požadavk	 na opravu, úpravu �i další �innosti, 
- pov��enou osobu objednatele oprávn�nou jednat za objednatele, 
- lh	tu pro provedení opravy, úpravy �i další �innosti stanovenou v p�im��ené délce 

vzhledem k povaze a rozsahu požadované opravy, úpravy �i další �innosti; nestanoví-li 
objednatel v objednávce lh	tu pro provedení opravy, úpravy �i další �innosti, 
je poskytovatel povinen provést opravu, úpravu �i další �innosti v nejkratší možné dob�, 
kterou po n�m lze spravedliv� požadovat. 

Poskytovatel je oprávn�n zahájit provád�ní opravy, úpravy �i další �innosti až po obdržení 
objednávky. Lh	ta pro provedení opravy, úpravy �i další �innosti po�íná b�žet od okamžiku 
doru�ení objednávky poskytovateli. V p�ípad� hodnoty objednávky nad 50.000,- bez DPH 
(v�etn�) je nutná p�edchozí písemná akceptace objednávky ze strany poskytovatele 
doru�ená objednateli. 
 

d) školení personálu objednatele 

            Poskytovatel se zavazuje v p�ípad� požadavku objednatele provád�t na základ� objednávek 
(elektronických nebo písemných) objednatele školení objednatelem ur�ených osob (zejm. 
dozorc	 výtahu) tak, aby tyto osoby spl�ovaly veškeré podmínky stanovené platnými 
právními p�edpisy a technickými normami, zejm. aby tyto osoby byly seznámeny s postupy 
bezpe�ného vyprošt�ní osob a nákladu z výtah	. 

Objednatel v objednávce uvede zejm.: 
-  specifikaci požadavk	 na školení ur�ených osob, 
-  po�et školených osob, 
-  požadovaný termín školení. 

 
 

�lánek II. Doba provád
ní servisu výtah� a termíny pln
ní 
 

1. Poskytovatel je povinen bez zbyte�ného odkladu po zahájení pln�ní dle této smlouvy a dále 
vždy nejpozd�ji 15 kalendá�ních dn	 p�ed koncem kalendá�ního �tvrtletí p�edložit objednateli 
�asový plán pravidelných servisních �inností, které bude nutné provést u výtah	 objednatele 
v následujícím kalendá�ním �tvrtletí. 

2. Poskytovatel se zavazuje provád�t pravidelné servisní �innosti (tj. �innosti uvedené v �lánku 
I. �ást A. smlouvy), odstra�ování b
žných provozních poruch (tj. �innosti uvedené v �lánku 
I. �ást B. smlouvy) a další opravy, úpravy výtah� a �innosti (tj. �innosti uvedené v �lánku I. 
�ást C. písm. c) smlouvy) pouze v b
žné pracovní dob
 poskytovatele, nedohodnou-li 
se smluvní strany v jednotlivém p�ípad� jinak. 

3. B�žná pracovní doba poskytovatele (dále jen „b�žná pracovní doba“) je stanovena dohodou 
smluvních stran takto: 

  pracovní dny:      od 7.00 hod. do 15.00 hod. 

 



Stránka 6 

 

4. Doba pohotovosti poskytovatele (dále jen „doba pohotovosti“), tj. doba mimo b�žnou pracovní 
dobu je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

      pracovní dny:      od 15.00 hod. do 7.00 hod.  
      dny pracovního klidu (sobota, ned�le, státní svátek): 24 hodin 

5. Poskytovatel je povinen zajistit zahájení vyproš�ování osoby/osob nebo nákladu z výtah	 
do 60ti min. od nahlášení takové události poskytovateli. 

6. Poskytovatel je povinen zahájit odstra�ování b�žné provozní poruchy nebránící užívání výtahu: 
- nejpozd�ji do 4 hod. od jejího nahlášení, byla-li taková b�žná provozní porucha 

poskytovateli nahlášena do 10:00 hod., 
- nejpozd�ji v 7:00 hod. následujícího pracovního dne, byla-li taková b�žná provozní porucha 

poskytovateli nahlášena po 10:00 hod. p�edchozího pracovního dne, neuvede-li objednatel 
výslovn�, že požaduje odstran�ní takové b�žné provozní poruchy týž den, a to i mimo 
b�žnou pracovní dobu poskytovatele. 

7. Poskytovatel je povinen zahájit odstra�ování b�žné provozní poruchy bránící užívání výtahu 
nebo odstra�ování havarijního stavu do 4 hod. od nahlášení takové b�žné provozní poruchy 
nebo havarijního stavu poskytovateli. 

8. Poskytovatel je povinen zahájit provád�ní dalších servisních �inností vyžadujících souhlas 
objednatele (viz �lánek I. �ást C. písm. c) smlouvy) bez zbyte�ného odkladu po doru�ení 
písemného souhlasu objednatele s cenovou nabídkou poskytovatele. 

9. Poskytovatel je povinen odstranit veškeré b�žné provozní poruchy a havarijní stavy v nejkratší 
možné dob�. 
 
 

�lánek III. Cena pln
ní a platební podmínky 
 
1. Objednatel se zavazuje hradit poskytovateli paušální cenu za zajišt�ní následujících �inností:  

• pravidelné servisní �innosti: 
- provád�ní odborných prohlídek (dle �lánku I. �ást A. písm. a) smlouvy),  
- zajišt�ní provedení inspek�ních prohlídek (dle �lánku I. �ást A. písm. c) smlouvy), 
- provád�ní pravidelné preventivní údržby (dle �lánku I. �ást A. písm. d) smlouvy),  

• odstra�ování b
žných provozních poruch (dle �lánku I. �ást B. písm. a) smlouvy), 
            a to v b
žné pracovní dob
,   

• technický dispe�ink (dle �lánku I. �ást B. písm. b) smlouvy), 

• pohotovost (dle �lánku I. �ást B. písm. c) smlouvy), 
nep�etržit
 i mimo b
žnou pracovní dobu  

     a to za kalendá�ní m
síc za 1 výtah ve výši uvedené po jednotlivých položkách v p�íloze 
�. 2 smlouvy (dále jen „m�sí�ní paušál“). 

M�sí�ní paušál p�edstavuje maximální, závaznou, nejvýše p�ípustnou a nep�ekro�itelnou cenu, 
která je platná po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou, p�i�emž tato 
cena je cenou kone�nou a zahrnuje veškeré náklady, které poskytovateli vzniknou nebo mohou 
vzniknout v souvislosti s poskytováním �inností specifikovaných v odst. 1. tohoto �lánku 
(náklady na cestovné, �as strávený na cest�, prostoje, odvoz a likvidaci odpad	 apod.), 
s výjimkou ceny náhradních díl	 a sou�ástek dle �lánku IV. smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje hradit poskytovateli hodinovou cenu za zajišt�ní následujících �inností 
a služeb: 

• provád�ní odborných zkoušek výtah	 a posouzení provozních rizik (dle �lánku I. �ást A. 
písm. b) smlouvy),  

 



Stránka 7 

 

• další servisní �innosti a služby:     
- vyproš�ování osob nebo nákladu (dle �lánku I. �ást C písm. a) smlouvy), 
- odstra�ování havarijních stav	 (dle �lánku I. �ást C písm. b) smlouvy), 
- další opravy výtah	, úpravy výtah	 a další �innosti (dle �lánku I. �ást C písm. c) smlouvy), 
- školení personálu (dle �lánku I. �ást C písm. d) smlouvy),  
a to v b
žné pracovní dob
. 

  Objednatel se zavazuje hradit tuto cenu podle poskytovatelem skute�n� a ú�eln� vynaloženého 
�asu p�i poskytování t�chto �inností a služeb v b�žné pracovní dob�, p�i�emž okamžikem 
zahájení poskytování t�chto �inností a služeb se rozumí okamžik nástupu poskytovatele 
v míst� pln�ní. 

Cena za 1 hodinu poskytování t�chto �inností a služeb je uvedena po jednotlivých položkách 
v p�íloze �. 2. smlouvy. 

Pokud budou další servisní �innosti dle tohoto odst. (vyproš�ování osob nebo nákladu, 
odstra�ování havarijních stav	 a další opravy výtah	, úpravy výtah	 a další �innosti) 
poskytovány mimo b�žnou pracovní dobu, bude jejich cena stanovena ve výši ceny za 1 hodinu 
poskytování dalších servisních �inností zvýšené o 50 % po pracovní dob� a v sobotu. V ned�li 
a o svátcích o 100 %.  

Cena za 1 hodinu poskytování t�chto �inností a služeb p�edstavuje maximální, závaznou, 
nejvýše p�ípustnou a nep�ekro�itelnou cenu, která je platná po celou dobu trvání smluvního 
vztahu založeného touto smlouvou, p�i�emž tato cena je cenou kone�nou a zahrnuje veškeré 
náklady, které poskytovateli vzniknou nebo mohou vzniknout v souvislosti s poskytováním 
t�chto �inností a služeb (náklady na cestovné, �as strávený na cest�, prostoje, odvoz a likvidaci 
odpad	 apod.), s výjimkou ceny náhradních díl	 a sou�ástek dle �lánku V. smlouvy. 

Pokud bude poskytovatel provád�t další servisní �innosti dle tohoto odst. mimo b�žnou 
pracovní dobu bez výslovného pokynu objednatele, není oprávn�n za tyto �innosti fakturovat 
zvýšenou cenu. 

 
 

�lánek IV. Platební podmínky 
 

1. M�sí�ní paušál dle �lánku III. odst. 1. smlouvy bude hrazen objednatelem �tvrtletn� na základ� 
da�ových doklad	 – faktur, které poskytovatel vystaví v prvním m�síci daného �tvrtletí. 
V p�ípad�, že smlouva bude uzav�ena v pr	b�hu kalendá�ního �tvrtletí, bude první platba 
ú�tována v pom�rné výši odpovídající délce období ode dne nabytí ú�innosti smlouvy do konce 
p�íslušného �tvrtletí. 

2. Cena �inností a služeb specifikovaných v �lánku III. odst. 2. smlouvy bude hrazena 
objednatelem na základ� da�ových doklad	 -  faktur vystavených poskytovatelem vždy 
po jejich provedení �i poskytnutí. 

3. Budou-li jednotlivé �innosti hrazené paušální �ástkou a �innosti hrazené hodinovou sazbou 
vyú�továny sou�asn�, je zhotovitel povinen na da�ovém dokladu – faktu�e/v p�íloze da�ového 
dokladu – faktury samostatn� vy�íslit ceny jednotlivých položek v �len�ní dle p�ílohy �. 2 
smlouvy. 

4. Da�ový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních p�edpis	, 
a to zejm. náležitosti dle zákona �. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jších p�edpis	, 
náležitosti uvedené v § 435 ob�anského zákoníku a náležitosti dle § 29 zákona �. 235/2004 
Sb., o dani z p�idané hodnoty, ve zn�ní pozd�jších p�edpis	. Da�ový doklad – faktura musí být 
vystaven ve prosp�ch bankovního ú�tu uvedeného v záhlaví smlouvy. Splatnost �ádn� 
vystaveného da�ového dokladu - faktury �iní 21 dn	 ode dne jeho doru�ení objednateli. 
Da�ový doklad – fakturu doru�í poskytovatel objednateli písemn�, bu� v listinné podob� 
na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy nebo elektronicky do datové schránky objednatele �i 



Stránka 8 

 

na e-mailovou adresu Objednatel up�ednost�uje elektronické faktury 
vytvá�ené v IS DOC nebo ve formátu PDF. 

5. Objednatel má právo da�ový doklad – fakturu p�ed uplynutím lh	ty jeho splatnosti 
bez zaplacení vrátit, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, nespl�uje-li požadované 
náležitosti. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti da�ový doklad - fakturu opravit. 
Nová lh	ta splatnosti v délce 21 dn	 po�ne plynout ode dne doru�ení opraveného da�ového 
dokladu - faktury objednateli. 

6. Smluvenou cenu je možné zm�nit pouze v p�ípad�, že dojde v pr	b�hu pln�ní p�edm�tu 
smlouvy ke zm�nám da�ových p�edpis	 upravujících výši DPH. Tato zm�na nebude smluvními 
stranami považována za podstatnou zm�nu smlouvy a nebude proto po�izován dodatek 
ke smlouv�. Dodavatel bude fakturovat sazbu DPH platnou v den zdanitelného pln�ní. 

  

�lánek V. Cena náhradních díl� a sou�ástek 
 
1. M�sí�ní paušál dle �lánku III. odst. 1. smlouvy zahrnuje cenu dodávek drobných sou�ástí 

a pomocného materiálu (olej	 a mazadel, �isticích prost�edk	 apod.). 

Cena za 1 hodinu poskytování dalších servisních �inností dle �lánku III. odst. 2. smlouvy 
(odstra�ování havarijních stav	 a další opravy výtah	, úpravy výtah	 a další �innosti) 
nezahrnuje cenu dodávek náhradních díl	 a sou�ástek, které nejsou drobnými sou�ástmi 
a cenu nového oleje do hydraulických výtah	 v p�ípad� jeho kompletní vým�ny. 

2. Poskytovatel je oprávn�n ú�tovat objednateli cenu skute�n� dodaných náhradních díl	 
a sou�ástek pouze ve výši ú�eln� vynaložených náklad	 na po�ízení t�chto náhradních díl	 
a sou�ástek. 

3. Poskytovatel je povinen na žádost objednatele prokazateln� doložit výši poskytovatelem ú�eln� 
vynaložených náklad	 na po�ízení t�chto náhradních díl	 a sou�ástek. 

4. Objednatel si vyhrazuje právo neodebrat od poskytovatele náhradní díly a sou�ástky, jejichž 
ceny budou p�esahovat ceny v míst� a �ase obvyklé a po�ízení náhradních díl	 a sou�ástek 
zajistit prost�ednictvím t�etí osoby. Využitím oprávn�ní podle p�edchozí v�ty není dot�ena 
povinnost poskytovatele provést objednatelem požadovanou servisní �innost, tj. údržbu, 
opravu, úpravu �i další �innosti. 

5. Cena za náhradní díly a sou�ástky bude hrazena zp�tn� na základ� da�ových doklad	 - faktur 
vystavených poskytovatelem nejpozd�ji do 15ti kalendá�ních dn	 po jejich dodání objednateli. 

 
 

�lánek VI. Náhrada náklad� za zma�ený výjezd 
 

1. Poskytovateli p�ísluší náhrada náklad	 ú�eln� vynaložených poskytovatelem na zajišt�ní 
zma�eného výjezdu. 

2. Poskytovatel je povinen na žádost objednatele prokazateln� doložit výši poskytovatelem ú�eln� 
vynaložených náklad	 na zajišt�ní zma�eného výjezdu. 

3. Zma�eným výjezdem se rozumí výjezd poskytovatele na základ� požadavku objednatele 
uplatn�ného u poskytovatele písemn� nebo prost�ednictvím technického dispe�inku za ú�elem 
zajišt�ní vyprošt�ní osob nebo nákladu z výtahu, p�íp. provedení opravy, úpravy nebo jiné 
�innosti, které po p�íjezdu poskytovatele do místa pln�ní není dále vyžadováno �i není dále 
pot�eba. 

4. Náhrada náklad	 za zma�ený výjezd bude hrazena zp�tn� na základ� da�ových doklad	 – 
faktur vystavených poskytovatelem nejpozd�ji do 15ti kalendá�ních dn	 po uskute�n�ní 
zma�eného výjezdu. 

 
 



Stránka 9 

 

�lánek VII. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen plnit povinnosti vyplývající mu z této smlouvy s náležitou odbornou pé�í 
a v souladu s p�íslušnými platnými právními p�edpisy a technickými normami tak, aby výtahy 
byly po celou dobu trvání této smlouvy zp	sobilé k �ádnému a nep�etržitému užívání. 

2. Poskytovatel je povinen po�ínat si v místech pln�ní tak, aby nedocházelo ke škodám na majetku 
objednatele, jeho pracovník	 a t�etích osob nacházejících se v místech pln�ní. 

3. Poskytovatel je povinen p�i pln�ní této smlouvy dodržovat pokyny objednatele. 

4. Poskytovatel zajistí pln�ní povinností vyplývajících mu z této smlouvy vlastními kapacitami. 
Poskytovatel m	že pov��it pln�ním povinností nebo jejich �ástí vyplývajících mu z této smlouvy 
t�etí osobou pouze s písemným souhlasem objednatele. Výlu�ná odpov�dnost poskytovatele 
v	�i objednateli za �ádné pln�ní povinností vyplývajících mu z této smlouvy t�etí osobou tím není 
dot�ena. Pro osoby odlišné od pracovník	 poskytovatele, které byly pov��eny pln�ním 
povinností nebo jejich �ástí vyplývajících poskytovateli z této smlouvy, platí všechna ustanovení 
této smlouvy vztahující se k pracovník	m poskytovatele. Rovn�ž tak všechna ustanovení této 
smlouvy upravující povinnosti a odpov�dnost poskytovatele za své pracovníky platí i ve vztahu 
poskytovatele v	�i osobám, které poskytovatel pov��il pln�ním povinností nebo jejich �ástí 
vyplývajících mu z této smlouvy. 

5. Poskytovatel je povinen sd�lit objednateli telefonní �íslo technického dispe�inku bez zbyte�ného 
odkladu po podpisu smlouvy. V pr	b�hu trvání této smlouvy je poskytovatel povinen informovat 
objednatele o zm�n� telefonního �ísla technického dispe�inku nejmén� 10 pracovních dn	 
p�ed jeho zm�nou. 

6. Poskytovatel je povinen písemn� informovat objednatele o veškerých skute�nostech majících 
i potencionáln� vliv na pln�ní povinností vyplývajících mu z této smlouvy, a to neprodlen� 
a není-li to možné, nejpozd�ji následující pracovní den poté, kdy p�íslušná skute�nost nastane 
nebo poskytovatel zjistí, že by nastat mohla. Poskytovatel je zejm. povinen upozor�ovat 
objednatele na veškeré poruchy, závady �i jiné okolnosti, jež mají nebo mohou mít vliv 
na provoz výtah	, které zjistí p�i pln�ní této smlouvy a navrhovat p�íslušná nápravná opat�ení. 

7. Poskytovatel je povinen vést o provád�ní servisu výtah	 záznamy, v nichž budou specifikovány 
veškeré poskytovatelem provedené �innosti, práce, výkony a další služby, p�íp. dodané 
a použité náhradní díly a sou�ástky a tyto bez zbyte�ného odkladu p�edat objednateli. P�íslušný 
úkon se považuje za provedený p�edáním záznamu o jeho provedení objednateli. Vedením 
záznam	 podle tohoto odstavce není dot�ena povinnost poskytovatele zajistit po�ízení �i vedení 
dokument	 požadovaných podle právních p�edpis	 a technických norem. 

8. Poskytovatel je povinen zajistit v souladu s platnými právními p�edpisy odvoz a likvidaci odpad	, 
obal	 a dalších materiál	 použitých p�i pln�ní povinností vyplývajících mu z této smlouvy. 

9. Poskytovatel odpovídá za bezpe�nost a ochranu zdraví p�i práci svých pracovník	. Poskytovatel 
je povinen zajistit p�i provád�ní pln�ní dle této smlouvy dodržování interních p�edpis	 
objednatele, zejm. provozní �ád místa pln�ní, sm�rnice BOZP a PO. Jakákoliv �innost 
poskytovatele v míst� pln�ní je možná pouze za p�ítomnosti odpov�dné osoby pov��ené 
poskytovatelem. 

10. Objednatel je oprávn�n, ocitne-li se poskytovatel v prodlení s pln�ním jakýchkoliv povinností 
vyplývajících mu z této smlouvy, zajistit na sv	j náklad náhradní pln�ní t�etí osobou 
a vynaložené náklady uplat�ovat po poskytovateli k úhrad�. Odpov�dnost poskytovatele 
za vzniklou škodu tím není dot�ena. 

11. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli pot�ebnou sou�innost k pln�ní povinností 
vyplývajících mu z této smlouvy, zejména zajistit poskytovateli v rozsahu nezbytném p�ístup 
k výtah	m. 

12. Objednatel se zavazuje projednat s poskytovatelem p�edem zm�nu druhu a ú�elu zp	sobu 
používání výtah	. 



Stránka 10 

 

�lánek VIII. Odpov
dnost za vady, záruka 
 

1. Poskytovatel odpovídá za �ádné a v�asné pln�ní veškerých povinností vyplývajících mu z této 
smlouvy, zejm. za �ádné a v�asné provedení veškerých prohlídek, zkoušek oprav a dalších 
�inností a služeb podle této smlouvy. 

2. Poskytovatel poskytuje objednateli záruku za jakost na:  
a) dodané drobné sou�ásti (mimo žárovek a zá�ivek) v délce:   6 m�síc	 
b) dodané náhradní díly a sou�ástky v délce:    24 m�síc	 

 Záru�ní doba po�íná b�žet dnem jejich dodání objednateli. 

3. Poskytovatel poskytuje objednateli záruku za správnost a úplnost provedených �inností v délce 
3 m�síce. 

4. Reklamace pln�ní povinností vyplývajících poskytovateli z této smlouvy a vad drobných 
sou�ástí, dodaných náhradních díl	 a sou�ástek musí být objednatelem provedena písemn� 
bez zbyte�ného odkladu poté, kdy nedostatky a vady zjistí, nejpozd�ji však do posledního dne 
záru�ní doby, p�i�emž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záru�ní doby 
se považuje za v�as uplatn�nou. Reklamace bude zaslána poskytovateli písemn� na adresu  
Otis, a.s. Brn�nská 462/47, 779 00 Olomouc. V písemném oznámení objednatel popíše zjišt�né 
nedostatky �i vady, p�íp. uvede, jak se projevují nebo jaké mají d	sledky.  

5. V p�ípad� oprávn�né reklamace je poskytovatel povinen poskytnout bezplatn� nové provedení 
p�íslušné �innosti (prohlídky, zkoušky, opravy apod.) nebo dodání nové drobné sou�ásti, 
náhradního dílu nebo sou�ástky, a to bez zbyte�ného odkladu, nejpozd�ji však do 15 dn	 po 
doru�ení reklamace objednatele, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak. V p�ípad� vad, 
které brání užívání výtahu a nebo u kterých hrozí vznik škody na majetku, je zhotovitel povinen 
tuto vadu odstranit neprodlen� po ohlášení nebo u�init opat�ení nutná k zabrán�ní vzniku 
škody.  

6. Nesplní-li poskytovatel povinnost odstranit vady zp	sobem a ve lh	t� dohodnuté 
s objednatelem, nese odpov�dnost za škodu vzniklou objednateli nezajišt�ním odstran�ní vady. 
Objednatel má v tomto p�ípad� právo vadu odstranit na vlastní náklady a tyto náklady 
uplat�ovat po poskytovateli k úhrad�.  

7.  Záru�ní doba neb�ží po dobu, po kterou nem	že objednatel užívat výtah pro vady, za které 
odpovídá poskytovatel. 

8.   Po provedení reklama�ní opravy sepíší smluvní strany protokol o odstran�ní reklamované vady. 
 
 

�lánek IX. Odpov
dnost za škodu, pojišt
ní 
 

1. Poskytovatel odpovídá v plné výši objednateli za veškerou újmu, která mu vznikne v souvislosti 
s pln�ním p�edm�tu této smlouvy v d	sledku �innosti poskytovatele nebo v d	sledku porušení 
povinností poskytovatele vyplývajících mu z této smlouvy nebo p�íslušných platných právních 
p�edpis	 a technických norem, a to na majetku objednatele nebo v d	sledku zaplacení sankcí 
uplatn�ných v	�i objednateli zejm. ze strany státního odborného dozoru. Vzniklou újmu 
poskytovatel neprodlen� odstraní, a pokud to není možné, nahradí v pen�zích. Majetkové 
sankce nahradí poskytovatel objednateli v pen�zích. Poskytovatel rovn�ž objednateli nahradí 
náklady, které mu vznikly p�i uplat�ování práv z odpov�dnosti za vady. 

2. Poskytovatel odpovídá rovn�ž v plné výši za veškeré újmy (i na zdraví) vzniklé t�etím osobám 
zp	sobené výtahy objednatele, byla-li škoda zp	sobena v d	sledku porušení povinností 
poskytovatele vyplývajících mu z této smlouvy nebo z p�íslušných platných právních p�edpis	 
a technických norem. 

3. Poskytovatel se zavazuje mít po dobu trvání této smlouvy uzav�ené pojišt�ní odpov�dnosti 
za škodu zp	sobenou t�etím osobám jeho �inností, v�etn� možných škod zp	sobených jeho 



Stránka 11 

 

pracovníky, a to do výše zp	sobené škody 10.000.000 USD (slovy: deset milion	 dolar	). Kopii 
pojistné smlouvy (pojistného certifikátu) p�edloží poskytovatel objednateli p�ed podpisem 
smlouvy. 

4. Poskytovatel je povinen p�edat kopii aktuálního pojistné smlouvy (pojistného certifikátu) 
objednateli kdykoliv na vyžádání objednatele, a to bez zbyte�ného odkladu, nejpozd�ji však 
do 10ti pracovních dn	 od doru�ení písemné žádosti objednatele. Nep�edá-li poskytovatel 
objednateli kopii aktuální pojistné smlouvy (pojistného certifikátu) dle této smlouvy, považuje se, 
že poskytovatel není pojišt�n ve smyslu tohoto ustanovení a objednateli vzniká právo 
od smlouvy odstoupit. 

5. Skon�í-li poskytovateli v pr	b�hu trvání této smlouvy platnost pojistné smlouvy, poskytovatel se 
zavazuje neprodlen� uzav�ít pojistnou smlouvu novou. V p�ípad�, že tomu tak nebude, bude 
toto jednání zhotovitele považováno za porušení této smlouvy podstatným zp	sobem.  

  
 

�lánek X. Sankce, úrok z prodlení 
 

1. Smluvní strany sjednávají následující smluvní pokuty pro p�ípad porušení povinností 
vyplývajících z této smlouvy ze strany poskytovatele: 

a)  500 K� za každý p�ípad porušení jakékoliv povinnosti poskytnout pln�ní podle této smlouvy 
ve lh	t� stanovené touto smlouvou, plánem pravidelných servisních �inností nebo 
p�íslušnými platnými právními p�edpisy a technickými normami a dalších 100 K� za každý 
zapo�atý den, v n�mž trvalo prodlení poskytovatele s pln�ním takové povinnosti, 

b)  500 K� za každý p�ípad porušení povinnosti stanovené v �lánku II. odst. 5. smlouvy 
a dalších 300 K� za každých 20 zapo�atých minut, v n�mž trvalo prodlení poskytovatele 
s pln�ním takové povinnosti. 

c) 500 K� za každý p�ípad porušení povinnosti stanovené v �lánku II. odst. 6. smlouvy 
a dalších 300 K� za každých 20 zapo�atých minut, v n�mž trvalo prodlení poskytovatele 
s pln�ním takové povinnosti, 

d)  2500 K� za každý i zapo�atý den, kdy poskytovatel není pojišt�n v souladu s �lánkem IX. 
odst. 3. – 5. této smlouvy.  

2. Objednatel je oprávn�n výši smluvní pokuty ponížit nebo zcela prominout. Poskytovatel není 
v prodlení s pln�ním svého závazku po dobu, po kterou jej nemohl plnit z d	vod	 spo�ívajících 
na stran� objednatele. 

3. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dot�eno právo objednatele na náhradu újmy, 
a to v její plné výši. Zaplacené smluvní pokuty se do p�ípadné náhrady újmy nezapo�ítávají.  

4. V p�ípad� prodlení objednatele s úhradou �ádn� vystavené da�ového dokladu - faktury vzniká 
poskytovateli právo na úrok z prodlení ve výši stanovené na�ízením vlády �. 351/2013 Sb., 
kterým se ur�uje výše úrok	 z prodlení a náklad	 spojených s uplatn�ním pohledávky, ur�uje 
odm�na likvidátora, likvida�ního správce a �lena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují n�které otázky Obchodního v�stníku, ve�ejných rejst�ík	 právnických 
a fyzických osob a evidence sv��enských fond	 a evidence údaj	 o skute�ných majitelích, ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis	. 

 

�lánek XI. Doba trvání smlouvy, ukon�ení smlouvy 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu ur�itou, a to na dobu od 1. 7. 2020 do 30. 6. 2023. 

2. Smlouvu lze kdykoliv ukon�it písemnou dohodou smluvních stran. 

3. Každá ze smluvních stran je oprávn�na smlouvu vypov�d�t písemnou výpov�dí i bez udání 



Stránka 12 

 

d	vodu. Výpov�dní doba �iní 3 m�síce a po�íná b�žet prvním dnem kalendá�ního m�síce 
následujícího po doru�ení písemné výpov�di druhé smluvní stran�.  

4. Každá ze smluvních stran má právo odstoupit od smlouvy, dojde-li druhou smluvní stranou 
k porušení smlouvy podstatným zp	sobem ve smyslu § 2002 a násl. ob�anského zákoníku. 

5. Za porušení smlouvy podstatným zp	sobem ze strany poskytovatele se považuje zejména: 
a) opakované (tj. nejmén� dvakrát) nespln�ní povinnosti poskytnout pln�ní podle této smlouvy 

ve lh	t�, �etnosti, rozsahu nebo kvalit� stanovené touto smlouvou nebo p�íslušnými platnými 
právními p�edpisy a technickými normami, na které byl objednatelem písemn� upozorn�n, 

b) opakované (tj. nejmén� dvakrát) nespln�ní povinnosti odstranit vady p�edm�tu smlouvy 
ve lh	tách stanovených touto smlouvou, na které byl objednatelem upozorn�n, 

c) porušení povinnosti k ochran� d	v�rných informací, 
d) porušení povinností povinného pojišt�ní stanovených v �lánku IX. odst. 3. – 5. smlouvy.   

6. Za porušení smlouvy podstatným zp	sobem ze strany objednatele se považuje zejména: 
a) opakované prodlení (tj. nejmén� dvakrát) s úhradou da�ového dokladu - faktury trvajícím 

déle než 30 kalendá�ních dn	, na které byl poskytovatelem upozorn�n, 
b) opakované prodlení (tj. nejmén� dvakrát) s poskytnutím sou�innosti trvajícím déle než 30 

kalendá�ních dn	, na které byl poskytovatelem upozorn�n, 
c) porušení povinnosti k ochran� d	v�rných informací. 

7. Objednatel je dále oprávn�n od smlouvy odstoupit v následujících p�ípadech: 
a) poskytovatel vstoupí do likvidace,  
b) proti poskytovateli je zahájeno insolven�ní �ízení, pokud nebude insolven�ní návrh 

v zákonné lh	t� odmítnut pro zjevnou bezd	vodnost,  
c)  proti poskytovateli je zahájeno trestní stíhání.  

8. Poskytovatel je dále oprávn�n od smlouvy odstoupit v p�ípadech: 
 a) zm�ny vlastnických vztah	 k výtah	m, 
 b) zm�ny ú�elu a zp	sobu používání výtah	.  

9. Odstoupení od smlouvy musí obsahovat d	vody odstoupení od smlouvy a musí být u�in�no 
písemn�. Odstoupením od smlouvy se smlouva neruší od po�átku. Ú�inky odstoupení 
od smlouvy nastávají dnem doru�ení písemného odstoupení druhé smluvní stran�.  

10. Smluvní strany se výslovn� dohodly, že objednatel je, aniž by zanikla tato smlouva, oprávn�n 
ukon�it servis jednotlivých výtah	 uvedených v p�íloze �. 1 této smlouvy, a to na základ� 
písemného oznámení zaslaného poskytovateli, v n�mž bude specifikován výtah, jehož servis 
má být ukon�en a uveden d	vod ukon�ení jeho servisu. Objednatel je oprávn�n ukon�it servis 
jednotlivých výtah	 uvedených v p�íloze �. 1 této smlouvy pouze, pokud bude ukon�en provoz 
p�íslušného výtahu nebo pokud z jiných, zvláštního z�etele hodných d	vod	 nebude ú�elné 
zajiš�ovat servis výtahu dle této smlouvy. Servis výtahu skon�í dnem uvedeným v oznámení 
objednatele, pokud není uveden, pak dnem doru�ení tohoto oznámení.  

�lánek XII. Ochrana informací 
 

1. Ob� smluvní strany se zavazují, že zachovají jako d	v�rné informace týkající se vlastní 
spolupráce a vnit�ních záležitostí smluvních stran a p�edm�tu smlouvy, pokud by jejich 
zve�ejn�ní nebo zp�ístupn�ní t�etí osob� mohlo zp	sobit újmu druhé smluvní stran�. Smluvní 
strany se zavazují zachovávat o t�chto skute�nostech ml�enlivost.  

2. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní t�etí osob� d	v�rné informace druhé strany bez jejího 
souhlasu, a to v jakékoliv form� a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpe�ení t�chto 
informací.  

3. Poskytovatel je povinen svého p�ípadného subdodavatele zavázat povinností ml�enlivosti 
a respektováním práv objednatele nejmén� ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto smluvním 
vztahu zavázán sám. 



Stránka 13 

 

4. Povinnost zachovávat ml�enlivost dle smlouvy se nevztahuje na informace: 

a) smluvní strana prokáže, že je tato informace ve�ejn� dostupná, aniž by tuto dostupnost 
zp	sobila sama smluvní strana, 

b) smluvní strana prokáže, že m�la tuto informaci k dispozici ješt� p�ed datem zp�ístupn�ní 
druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem, 

c) smluvní strana obdrží od zp�ístup�ující strany písemný souhlas zp�ístup�ovat danou 
informaci, 

d) zp�ístupn�ní informace je vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím p�íslušného 
orgánu státní správy �i samosprávy, 

e) auditor provádí u n�které ze smluvních stran audit na základ� oprávn�ní vyplývajícího 
z p�íslušných právních p�edpis	. 

5. Závazek ml�enlivosti není �asov� omezen. Povinnost zachovávat ml�enlivost o d	v�rných 
informacích trvá i po ukon�ení ú�innosti této smlouvy. 

6. Povinnost poskytovat informace podle zákona �. 106/1999 Sb., o svobodném p�ístupu 
k informacím, ve zn�ní pozd�jších p�edpis	, není tímto �lánkem dot�ena.  

7. Za prokázané porušení ustanovení v tomto �lánku má druhá smluvní strana právo požadovat 
náhradu takto vzniklé újmy. 

8. V p�ípad� porušení povinností uložených smluvním stranám tímto �lánkem má druhá smluvní 
strana právo na smluvní pokutu ve výši 1000 K� za každý p�ípad porušení. 

 
 

�lánek XIII. Uve�ej�ování informací 
 

1. Poskytovatel uzav�ením této smlouvy souhlasí s uve�ejn�ním smlouvy v�etn� jejích p�íloh 
a p�ípadných dodatk	 na internetových stránkách objednatele a na profilu zadavatele, tj. 
objednatele dle ZVZ a v registru smluv, vztahuje-li se na ni povinnost uve�ejn�ní 
prost�ednictvím registru smluv dle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti 
n�kterých smluv, uve�ej�ování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis	 (dále jen „zákon o registru smluv“). P�ípadné uve�ejn�ní smlouvy 
v registru smluv zajistí objednatel. 

 

�lánek XIV. Ostatní ustanovení 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávn�n k pln�ní v rozsahu podle této smlouvy, a to v�etn� 
výkonu všech �inností, ke kterým se na základ� této smlouvy zavázal. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že mu objednatel poskytl pot�ebnou sou�innost k seznámení 
se s p�edm�tem pln�ní dle této smlouvy a že se v dostate�ném rozsahu seznámil s veškerými 
požadavky objednatele na pln�ní dle této smlouvy, p�i�emž si není v�dom žádných p�ekážek, 
které by mu bránily v poskytnutí sjednaného pln�ní objednateli tak, aby byl zajišt�n ú�el této 
smlouvy. 

�lánek XV. Oprávn
né osoby 

1. Osoby oprávn�né jednat ve v�cech technických a organiza�ních: 

Za objednatele:   

Za poskytovatele: 

2. Zm�na v oprávn�né osob� nebude smluvními stranami považována za podstatnou zm�nu 
smlouvy a nebude proto uzavírán dodatek ke smlouv�. P�ípadnou zm�nu oprávn�né osoby 
si smluvní strany sd�lí doporu�eným dopisem. 

 



Stránka 14 

 

�lánek XVI. Záv
re�ná ustanovení 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se bude �ídit 
p�íslušnými ustanoveními ob�anského zákoníku, na�ízením vlády �. 122/2016 Sb., 
o posuzování shody výtah	 a jejich bezpe�nostních komponent, ve zn�ní pozd�jších p�edpis	 
a p�íslušnými ustanoveními platných právních p�edpis	 a technických norem. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemn� se informovat o jakékoliv zm�n� údaj	 v této smlouv� 
uvedených. 

3. Smlouvu lze m�nit nebo dopl�ovat pouze písemn� formou dodatk	 �íslovaných ve vzestupné 
�ad�, odsouhlasených ob�ma smluvními stranami, není-li ve smlouv� stanoveno jinak. 

4. Stane-li se n�které ustanovení smlouvy neú�inným nebo neplatným, z	stávají ostatní 
ustanovení smlouvy platná a ú�inná. Smluvní strany se zavazují nahradit neú�inné nebo 
neplatné ustanovení smlouvy ustanovením novým, které svým obsahem a smyslem nejlépe 
odpovídá obsahu a smyslu ustanovení p	vodního. Do té doby se smluvní strany zavazují �ídit 
úpravou obecn� závazných právních p�edpis	 �eské republiky. 

5. Smluvní strany nejsou oprávn�ny p�evést nebo postoupit práva a povinnosti vyplývající z této 
smlouvy na t�etí osobu bez souhlasu druhé smluvní strany. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu ob�ma smluvními stranami a ú�innosti dnem 1. 7. 
2020, nejd�íve však dnem jejího uve�ejn�ní v registru smluv dle zákona o registru u smluv.  

7. Uzav�ením této smlouvy se ke dni její ú�innosti ruší p�edchozí Smlouva o dílo na servis 
zdvihacích za�ízení �íslo 01/307/0001 ze dne 9. 2. 2001 v�etn� dodatk	. 

8. Smlouva je vyhotovena ve �ty�ech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

9. Smluvní strany tímto prohlašují, že si smlouvu p�ed jejím podpisem p�e�etly, a že ji uzavírají 
podle jejich pravé a svobodné v	le, ur�it�, vážn� a srozumiteln� a na d	kaz toho p�ipojují níže 
své podpisy. 

10. Nedílnou sou�ástí smlouvy jsou její p�ílohy: 

P�íloha �. 1 – Specifikace výtah	, místa pln�ní  
P�íloha �. 2 -  Cena pln�ní 

 
 
 
V Pozlovicích dne 25. 6. 2020    V Olomouci dne 15. 6. 2020 
 
 
Objednatel:          Poskytovatel: 
�eská republika - Generální finan�ní �editelství                  OTIS a.s. 
 
 
 
 
       ……………….…………………                                      …………………………………….                                 
                                                            
vedoucí Odd�lení provozního zabezpe�ení                        obchodní �editel servisu 
      Vzd�lávacího za�ízení Pozlovice 
      



Stránka 15 

 

P�íloha �. 1 Servisní smlouvy 
 

Specifikace výtah�, termín zahájení servisu výtah� a výše m�sí�ních paušál� v budov� Vzd�lávací za�ízení Pozlovice 

 
 

�íslo Výrobce Model 
Rok 

po�ízení 
Výrobní �íslo 

Umíst�ní 
výtahu 

Typ výtahu 
(nákladní, 
osobní, 
osobní 

l�žkový, 
C100 - 
jídelní) 

Evakua�ní 
výtah 

Pr�chozí výtah Výtah 
hydraulický 

/ lanový / 
�et�zový 

Nosnost v kg 
Po�et podlaží 
/ po�et stanic 

P�edpokládaný 
termín zahájení 

poskytování 
servisu výtah� 

(datum) 

ANO / NE ANO / NE 

�. 1 OTIS MB 100 1989 41890234 VZ P�ehrada nákladní NE NE bubnový 100 2/2 1.7.2020 

�. 2 OTIS NG 1000 1989 25850051 VZ P�ehrada 
Osobo 

nákladní NE ANO �et zový 1000 2/2 1.7.2020 

�. 3 OTIS  TOV  2000 C5SK0096 VZ P�ehrada Osobní NE ANO lanový 500 5/5 1.7.2020 

�. 4             

�. 5             

�. 6             

�. 7             

�. 8             

�. 9             

�. 10             



Stránka 16 

 

P�íloha �. 2 Servisní smlouvy 
 

Cena pln�ní 

 
 
Výtah výr. !. 41890234 jednotka: K1399 
". 1  
 
Paušální platby:            

                                  
      K!/m#síc bez DPH 

                                         
      K!/m#síc s DPH 

Pravidelná preventivní údržba PPU 

570,- 689,70 

Odborné prohlídky OP 

Odstra$ování b#žných provozních poruch 
Cestovné, eService, EDE, dispe!ink OTISline 
s evidencí poruch, vedení dokumentace a tvorba 
cenových nabídek, pohotovostní služby (výjezdy 
mimo pracovní dobu) 
 

  



Stránka 17 

 

%&'() *&+, -, ./0/11/2 34567'8( 92:11

;, .

Paušální platby:

                                  
      K!/m#síc bez DPH 

                                         
      K!/m#síc s DPH 

Pravidelná preventivní údržba PPU 

920,- 1113,20 

Odborné prohlídky OP 

Odstra$ování b#žných provozních poruch 
Cestovné, eService, EDE, dispe!ink OTISline 
s evidencí poruch, vedení dokumentace a tvorba 
cenových nabídek, pohotovostní služby (výjezdy 
mimo pracovní dobu) 
 

  

%&'() *&+, -, </=911>: 34567'8( ./:/.

;, ?

Paušální platby:

                                  
      K!/m#síc bez DPH 

                                         
      K!/m#síc s DPH 

Pravidelná preventivní údržba PPU 

1350,- 1633,50 

Odborné prohlídky OP 

Odstra$ování b#žných provozních poruch 
Cestovné, eService, EDE, dispe!ink OTISline 
s evidencí poruch, vedení dokumentace a tvorba 
cenových nabídek, pohotovostní služby (výjezdy 
mimo pracovní dobu) 
   



Stránka 18 

 

 
Cena za práce  
  

         K!/hod. bez DPH 
 

       K!/hod. s  DPH 

vyproš@ování osob nebo nákladu 955,- 1155,55 

odstra$ování havarijních stavA a další opravy 
výtahA, úpravy výtahA a další !innosti  955,- 1155,55 

školení personálu 955,- 1155,55 

Cena za Odborné zkoušky 
  

         K!/hod. bez DPH 
 

       K!/hod. s  DPH 

Kuchy$ský výtah MB 100 – 1 x 6 let 3200,- 3872,- 

Osobo nákladní výtah  - 1 x 3 roky  5800,- 7018,- 

Osobní výtah – 1 x 3 roky  5800,- 7018,- 

Cena za Inspek!ní prohlídky 
  

         K!/hod. bez DPH 
 

       K!/hod. s  DPH 

Kuchy$ský výtah MB 100  Neprovádí se  

Osobo nákladní výtah  - 1 x 6 let  6150,- 7441,50 

Osobní výtah – 1 x 6 let 6150,- 7441,50 


